
22 – São Paulo, 63  (30) Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo sábado, 17 de fevereiro de 2018

Quadra 22 Terreno 140
Quadra 22 Terreno 141
Quadra 22 Terreno 172
Quadra 22 Terreno 174
Quadra 22 Terreno 175
Quadra 22 Terreno 184
Quadra 24 Terreno 06
Quadra 24 Terreno 29
Quadra 24 Terreno 31
Quadra 24 Terreno 32
Quadra 24 Terreno 47
Quadra 25 Terreno 13
Quadra 25 Terreno 16
Quadra 25 Terreno 18
Quadra 25 Terreno 30
Quadra 26 Terreno 03
Quadra 26 Terreno 10
Quadra 26 Terreno 18
Quadra 26 Terreno 23
Quadra 26 Terreno 24
Quadra 26 Terreno 28
Quadra 26 Terreno 50
Quadra 27 Terreno 29
Quadra 27 Terreno 35
Quadra 27 Terreno 36
Quadra 27 Terreno 37
Quadra 27 Terreno 39
Quadra 27 Terreno 41
Quadra 27 Terreno 53
Quadra 27 Terreno 64
Quadra 27 Terreno 66
Quadra 27 Terreno 69
Quadra 27 Terreno 71
Quadra 27 Terreno 75
Quadra 27 Terreno 101
Quadra 27 Terreno 103
Quadra 27 Terreno 105
Quadra 27 Terreno 109
Quadra 27 Terreno 117
Quadra 27 Terreno 125
Quadra 27 Terreno 133
Quadra 27 Terreno 136
Quadra 27 Terreno 140
Quadra 27 Terreno 142
Quadra 27 Terreno 173
Quadra 28 Terreno 09
Quadra 28 Terreno 12
Quadra 28 Terreno 13
Quadra 28 Terreno 23
Quadra 28 Terreno 32
Quadra 29 Terreno 08
Quadra 29 Terreno 33
Quadra 29 Terreno 36
Quadra 29 Terreno 67
Quadra 29 Terreno 73
Quadra 29 Terreno 76
Quadra 29 Terreno 94
Quadra 30 Terreno 06
Quadra 30 Terreno 15
Quadra 30 Terreno 20
Quadra 30 Terreno 26
Quadra 30 Terreno 27
Quadra 30 Terreno 47
Quadra 32 Terreno 06
Quadra 32 Terreno 31
Quadra 32 Terreno 36
Quadra 32 Terreno 45 - Vinculado ao Processo nº 2015-

0.051.156-7 permuta a título reparatório, processo em anda-
mento.

Quadra 32 Terreno 47
Quadra 32 Terreno 53
Quadra 32 Terreno 54
Quadra 32 Terreno 56
Quadra 32 Terreno 58
Quadra 32 Terreno 80
Quadra 32 Terreno 91
Quadra 32 Terreno 97
Quadra 32 Terreno 101
Quadra 32 Terreno 114
Quadra 32 Terreno 126
Quadra 35 Terreno 84
Cemitério Vila Nova Cachoeirinha
Quadra 03 Terreno 57
Quadra 03 Terreno 68
Quadra 03 Terreno 69
Quadra 03 Terreno 121
Quadra 03 Terreno 126
Quadra 03 Terreno 132
Quadra 03 Terreno 141
Quadra 03 Terreno 148
Quadra 03 Terreno 160
Quadra 03 Terreno 161
Quadra 03 Terreno 164
Quadra 03 Terreno 172
Quadra 03 Terreno 173
Quadra 03 Terreno 179
Quadra 03 Terreno 185
Quadra 03 Terreno 186
Quadra 03 Terreno 187
Quadra 03 Terreno 192
Quadra 03 Terreno 196
Quadra 03 Terreno 200
Quadra 03 Terreno 201
Quadra 05 Terreno 182
Quadra 09 Terreno 320
Cemitério Vila Mariana
Quadra 69 Terreno 64 - Vinculado aos Processos n° 2016-

0.211.704-3 - 2014-0.222.141-6 para posterior concessão a 
título reparatório, processo em andamento.

Terrenos concedidos no período de 10 de fevereiro de 
2018 a 16 de Fevereiro de 2018.

Não houve concessão no período acima mencionado.

 MOBILIDADE E TRANSPORTES
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 REPUBLICADO POR TER SAÍDO COM INCOR-
REÇÃO NO DOC DO DIA 16/02/2018

PORTARIA SMT.GAB nº 008/2018, DE 14 DE FEVEREI-
RO DE 2018

SÉRGIO HENRIQUE PASSOS AVELLEDA, Secretário Mu-
nicipal de Mobilidade e Transportes, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas por lei, e

CONSIDERANDO as disposições contidas na Portaria nº 
127/13 – SMT.GAB, que estabelece normas para veiculação 
de programação televisiva e exploração publicitária na parte 
interna dos veículos do Sistema de Transporte Coletivo Urbano 
de Passageiros da Cidade de São Paulo;

CONSIDERANDO as novas tarifas para a utilização dos 
serviços do Sistema de Transporte Coletivo Urbano de Passa-
geiros da Cidade de São Paulo estabelecida pela Portaria nº 
229/17 – SMT.GAB,

RESOLVE:
Art. 1º Alterar o Anexo 1 e o Anexo 9 da Portaria nº 

015/2016–SMT. GAB, que tratam da escala de desconto na 
remuneração referente à mídia eletrônica para veiculação de 
Programação Televisiva e Exploração Publicitária, nos termos 
anexos.

Art. 2º Permanecem inalteradas as demais disposições e 
anexos da Portaria nº 0127/13 – SMT.GAB.

Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua pu-
blicação, revogadas as disposições em contrário, em especial a 
Portaria nº 015/16 – SMT.GAB.

Não há terreno disponível no momento
Cemitério Quarta Parada
Terreno 46 Rua 13-LD - Indisponível para verificação de 

nomenclatura.
Cemitério Santana
Terreno 11 Rua 25 - Vinculado ao Processo nº 2015-

0.051.329-2 permuta a título reparatório, processo em anda-
mento.

Cemitério Santo Amaro
Quadra 16 Terreno 07
Quadra 24 Terreno 3647/3648
Quadra 24 Terreno 3649
Quadra 31 Terreno 54-B
Quadra 34 Terreno 251 Rua E
Cemitério São Paulo
Quadra 05 Terreno 37 - Vinculado ao Processo nº 2014-

0.019.899-9 - titulo reparatório.
Quadra 07 Terreno 32
Quadra 07 Terreno 33
Quadra 13 Terreno 118 _ Vinculado ao Processo nº 2017-

0.001.749-3 - título reparatório.
Quadra 15 Terreno 44
Quadra 16 Terreno 140
Quadra 16 Terreno 274
Quadra 30 Terreno 40 - Vinculado ao Processo nº 2013-

0.353.109-3 permuta.
Quadra 30 Terreno 77-A
Quadra 30 Terreno 83 - Indisponível vinculado ao processo 

nº 2015-0.278.241-0 Exclusão de Comisso.
Quadra 30 Terreno 156
Quadra 30 Terreno 257
Quadra 30 Terreno 284
Quadra 30 Terreno 289
Quadra 32 Terreno 71
Quadra 32 Terreno 90
Quadra 32 Terreno 139
Quadra 32 Terreno 189
Quadra 38 Terreno 28-A
Quadra 38 Terreno 34 - Indisponível para atendimento 

permuta a Título Reparatório.
Quadra 38 Terreno 39-A
Quadra 38 Terreno 60
Quadra 38 Terreno 60-A
Quadra 38 Terreno 107
Quadra 38 Terreno 228
Quadra 38 Terreno 240
Quadra 38 Terreno 306
Quadra 38 Terreno 324
Quadra 38 Terreno 331
Quadra 40 Terreno 11
Quadra 40 Terreno 18
Quadra 40 Terreno 34
Quadra 40 Terreno 32-B
Cemitério São Pedro
Quadra A-02 Terreno 31
Quadra A-02 Terreno 156
Quadra A-02 Terreno 184
Quadra A-07 Terreno 04
Quadra A-07 Terreno 07
Quadra A-07 Terreno 16
Quadra A-07 Terreno 24
Quadra A-07 Terreno 55
Quadra A-07 Terreno 198
Quadra A-08 Terreno 15
Quadra A-08 Terreno 26
Quadra A-08 Terreno 32
Quadra A-08 Terreno 152
Quadra A-12 Terreno 26
Quadra A-12 Terreno 79
Quadra A-13 Terreno 16
Quadra A-13 Terreno 17
Quadra A-13 Terreno 155
Quadra A-13 Terreno 168
Quadra A-16 Terreno 109
Quadra A-18 Terreno 17
Quadra A-18 Terreno 55
Quadra A-18 Terreno 67
Quadra A-18 Terreno 72
Quadra A-18 Terreno 114
Quadra A-18 Terreno 120
Quadra A-21 Terreno 52
Quadra A-22 Terreno 95
Quadra A-23 Terreno 84
Quadra A-23 Terreno 103
Quadra A-23 Terreno 159
Quadra C-05 Terreno 16
Quadra C-05 Terreno 111
Quadra C-05 Terreno 114
Quadra C-07 Terreno 91
Quadra C-08 Terreno 112
Quadra C-12 Terreno 03
Quadra C-14 Terreno 895
Quadra C-14 Terreno 902
Quadra C-14 Terreno 909
Quadra C-14 Terreno 911
Quadra C-14 Terreno 913
Quadra C-14 Terreno 914
Quadra C-14 Terreno 915
Quadra C-14 Terreno 916
Quadra C-14 Terreno 917
Quadra C-14 Terreno 918
Quadra C-14 Terreno 919
Quadra C-14 Terreno 920
Quadra C-14 Terreno 921
Quadra C-14 Terreno 922
Quadra C-14 Terreno 923
Quadra C-14 Terreno 924
Quadra C-14 Terreno 925
Quadra C-14 Terreno 926
Quadra C-14 Terreno 927
Quadra C-14 Terreno 928
Quadra C-14 Terreno 930
Quadra C-14 Terreno 931
Quadra C-14 Terreno 932
Quadra C-14 Terreno 933
Quadra C-14 Terreno 934
Quadra C-14 Terreno 935
Quadra C-14 Terreno 936
Quadra C-14 Terreno 937
Quadra C-14 Terreno 938
Quadra C-14 Terreno 939
Quadra C-14 Terreno 940
Quadra C-14 Terreno 941
Quadra C-14 Terreno 942
Quadra C-14 Terreno 943
Quadra C-14 Terreno 944
Quadra C-14 Terreno 945
Quadra C-14 Terreno 946
Quadra C-14 Terreno 947
Quadra C-14 Terreno 948
Quadra C-14 Terreno 949
Quadra C-14 Terreno 950
Quadra C-14 Terreno 951
Quadra C-14 Terreno 952
Cemitério da Saudade
Quadra 07 Terreno 22 - Vinculado ao Processo nº 2008-

0.336.431-4.
Quadra 21 Terreno 336 - Vinculado ao Processo nº 2015-

0.241.354-0.
Cemitério Tremembé
Quadra 18 Terreno 186
Quadra 18 Terreno 279
Quadra 22 Terreno 31
Quadra 22 Terreno 92 - Vinculado ao Processo nº 2014-

0.327.232-4 - Permuta.
Quadra 22 Terreno 93
Quadra 22 Terreno 133

ESCALA DE DESCONTO NA REMUNERAÇÃO – MIDIA ELETRÔNICA TELEVISIVA 
(baseia-se no total de veículos vinculados - monitores instalados - da empresa veiculadora) 

186,67 145,33
185,33 144,00
184,00 142,67
182,67 141,33
181,33 140,00
180,00 138,67
178,67 137,33
177,33 136,00
176,00 134,67
174,67 133,33
173,33 132,00
172,00 130,67
170,67 129,33
169,33 128,00
168,00 126,67
166,67 125,33
165,33 124,00
164,00 122,67
162,67 121,33
161,33 120,00
160,00 118,67
158,67 117,33
157,33 116,00
156,00 114,67
154,67 113,33
153,33 112,00
152,00 110,67
150,67 109,33
149,33 108,00
148,00 106,67
146,67

Notas:   
1 . Os valores previstos na tabela,  serão reajustados na mesma periodicidade e percentuais  
atribuídos a tarifa do Sistema de Transporte Coletivo Urbano de Passageiros da Cidade São Paulo. 

2. Acima de 699 veículos (frota instalada) o valor do desconto por veículo não será alterado, 
respeitando os reajustes previstos neste regulamento.

ANEXO 9 

ESCALA DE DESCONTO NA REMUNERAÇÃO – MIDIA ELETRÔNICA TELEVISIVA 
(baseia-se no total de veículos vinculados - monitores instalados - da empresa veiculadora)

186,67 145,33
185,33 144,00
184,00 142,67
182,67 141,33
181,33 140,00
180,00 138,67
178,67 137,33
177,33 136,00
176,00 134,67
174,67 133,33
173,33 132,00
172,00 130,67
170,67 129,33
169,33 128,00
168,00 126,67
166,67 125,33
165,33 124,00
164,00 122,67
162,67 121,33
161,33 120,00
160,00 118,67
158,67 117,33
157,33 116,00
156,00 114,67
154,67 113,33
153,33 112,00
152,00 110,67
150,67 109,33
149,33 108,00
148,00 106,67
146,67

     Notas: 
1. Os valores previstos na tabela serão reajustados na mesma periodicidade e percentuais atribuídos a tarifa do 
 Sistema de Transporte Coletivo Urbano de Passageiros da Cidade de São Paulo. 
2. Acima de 699 veículos (frota instalada) o valor do desconto por veículo não será alterado, respeitando os  
reajustes previstos neste regulamento.


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2018-02-17T01:34:14-0200
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




